

# GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON QUEVEDO

## DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

### PLANILLA DE AVANCE DE OBRA N° 1

**OBRA :** CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS DE HORMIGON SIMPLE, EN CALLE JOSE LLERENA OLVERA, DESDE LA VIA AL VERGEL HASTA LA CALLE NOVENA Y EN CALLES TRANSVERSALES: DESDE LA CALLE ASCENCIO CABRERA, PAVIMENTACION DE CALLES TERCERA, CUARTA Y QUINTA, DESDE LA CALLE PRINCIPAL HASTA CALLE "A"

**UBICACIÓN :** PARROQUIA RURAL LA ESPERANZA - CANTON QUEVEDO

**CONTRATISTA :** ING. WASHINGTON ANTONIO CEVALLOS PINCAY

**MONTO DEL CONTRATO :** 241.898,19

**VALOR DEL ANTICIPO :** 120.949,09

**FECHA DE INICIO :**

04 DE FEBRERO DEL 2016

**FECHA DE TERMINO :**

04 DE MAYO DEL 2016

**PLAZO DE ENTREGA :**

90 DIAS CALENDARIO

**PERIODO DE TRABAJO DE ESTA PLANILLA :**

08 DE FEBRERO/2016 AL 11 DE MARZO/2016

**FECHA DE PRESENTACION - PLANILLA :**

14 DE MARZO DEL 2016

**FECHA DE APROBACION - PLANILLA :**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COSTO UNITARIO	CANTIDAD CONTRATADA	COSTO TOTAL CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR		PLANILLA ACTUAL		TOTAL ACUMULADO		TOTAL %
						CANTIDAD	COSTO TOTAL	CANTIDAD	COSTO TOTAL	CANTIDAD	COSTO TOTAL	
	<b>ACERAS Y BORDILLOS</b>											
1	REPLANTEO Y NIVELACION	M2	0,69	7.720,67	5.327,27		-	4.500,00	3.105,00	4.500,00	3.105,00	58
2	EXCAVACION MANUAL	M3	6,26	1.544,13	9.666,25		-	350,00	2.191,00	350,00	2.191,00	23
3	MURO DE HORMIGON SIMPLE	M3	216,67	17,03	3.689,89		-	2,50	541,68	2,50	541,68	15
4	BORDILLOS DE HORMIGON SIMPLE	ML	11,02	3.405,77	37.531,54		-	2.500,00	27.550,00	2.500,00	27.550,00	73
5	ELEVACION DE CAJA DE REGISTO	U	55,00	20,00	1.100,00		-	10,00	550,00	10,00	550,00	50
6	TUBERIA PVC Ø 200 MM (SUMINISTRO E INSTALACION)	ML	18,11	35,00	633,85		-	-	-	-	-	-
7	RELLENO PETREO COMPACTADO	M3	11,37	1.685,50	19.164,14		-	850,00	9.664,50	850,00	9.664,50	50
8	ACERAS DE HORMIGON SIMPLE	M2	10,03	7.720,67	77.438,27		-	3.500,00	35.105,00	3.500,00	35.105,00	45
9	CUNETAS DE HORMIGON SIMPLE	M2	10,82	1.021,73	11.055,06		-	-	-	-	-	-
10	DESBANQUE Y DESALOJO	M3	9,56	1.012,03	9.675,01		-	-	-	-	-	-
11	PAVIMENTO DE HORMIGON SIMPLE	M2	22,28	2.530,08	56.370,07		-	-	-	-	-	-
12	DESALOJO DE MATERIALES	M3	5,53	1.852,96	10.246,84		-	420,00	2.322,60	420,00	2.322,60	23

**TOTAL =** 241.898,19 - **81.029,78** **81.029,78**

**VALOR DE PLANILLA PRESENTADA** - **81.029,78** **81.029,78**

**DESCUENTOS ANTICIPO** **42.332,18** **42.332,18**

**RETENCION A LA FUENTE 1%** **810,30** **810,30**

**DESCUENTO TOTAL** - **43.142,48** **43.142,48**

**VALOR A CANCELAR** - **37.887,30** **37.887,30**

SON : TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 30/100 DOLARES



Ing. Washington Antonio Cevallos Pincay  
CONTRATISTA



G.A.D. Municipal  
Quevedo  
Jimmy Briones M.  
FISCALIZADOR



Ing. Carlos Basantes Veliz  
DIRECTOR DE OO. PP. MUNICIPAL